PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.11.2016 № 145
«Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицу, замещающему

муниципальную должность в муниципальном образовании

сельское поселение Сингапай на постоянной основе»
(в редакции от 11.10.2017 № 184, от 19.12.2018 № 25, от 10.10.2019 № 53,
от 26.10.2020 № 113, от 24.02.2022 № 172)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 125 Трудового Кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,   Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в   решение Совета депутатов от 11.11.2016 № 145 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на постоянной основе»:

1.1.  пункт 7.1 раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7.1. Компенсация стоимости расходов по проезду лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, к месту получения услуг, предусмотренных путевкой (санаторно-курортных, оздоровительных, курсовок) или связанных с отдыхом (проживание в гостинице, отеле, спа-отеле, хостеле, пансионате, базе отдыха, туристической базе, гостиничном комплексе, кемпинге, автокемпинге, гостевом доме, гостевых комнатах, апартаментах, бунгало, шале, коттеджах и домиках, мотеле, лагерях, горных лагерях, спортивных лагерях, детских лагерях, доме отдыха, профилактории, речные, морские круизы), и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в пределах Российской Федерации (далее - компенсация стоимости расходов по проезду) осуществляется на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, с приложением договора (при наличии), отрывного талона к путевке или иного документа, подтверждающего пребывание в организации, и аналогично оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 21.11.2016 N 146 "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сингапай

Предварительная оплата компенсации стоимости расходов по проезду производится, при предоставлении копий документов, подтверждающие расходы по проезду к месту получения услуг.
Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, и его детям компенсация стоимости расходов по проезду осуществляется один раз в два года. В календарном году лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется одна из гарантий: компенсация стоимости расходов по проезду или оплата проезда к месту использования отпуска и обратно.

Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, несет ответственность согласно законодательству Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых для компенсации стоимости расходов по проезду».
1.2. пункт 12.1 раздела 12 приложения изложить в новой редакции:
«12.1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, производится единовременная выплата к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет в размере 0,5 месячного денежного содержания».
1.3. абзац 1 подпункта «б» пункта 7 приложения 1 к Порядку предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе изложить в новой редакции:
«б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются лицу, замещающего муниципальную должность за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 1000 рублей в сутки.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                         В.Ю. Куликов